emDee sea ES
, Aqunidpa/ %”

ad ) Prefeitura de » [8 8vz<)/ Tianguá [5 é
AZ EugtRar Nº2"

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ADESÃO- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº AD01/2023-SEJUV

A SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida, faz publicar, o
extrato resumido do Processo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº ADO1/2023-EJUV, a seguir: Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS DA SEINFRA E DA

SINAP (VIGENTES NO PERIODO DA CONTRATAÇÃO, COM DESONERAÇÃO, ACRESCIDA DO BDI) PARA OS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PREDIOS PUBLICOS, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA,
POR DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO
MUNICIPO DE TIANGUÁ-CE, em favor da empresa: DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIAEIRELI,
inscrita no C.N.P.J. sob o nº 07.699.728/0001-00. VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). PERCENTUAL
DE DESCONTO: 22,02% (vinte e dois vírgula zero dois por cento). Fundamento Legal: art. 15 da Lei nº 8.666/93.
Processo Administrativo Nº 20230620/09-SEJUV. Ratificado pela SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER.

Tianguá/CE, 21 de agosto de 2023. MARIA JAQUELINE FREIRE LIMA.

MARIA JAQ FREIRE LIMA
Secretaria Municipal/de Júventude, Esporte e Lazer

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www .tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 419/2023 - Eaupá
—  ADO1/2023-SEJUV/2023

A SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER em dmioinoáidAda RATIFICAÇÃO procedida, faz
publicar, o extrato resumido do Processo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº ADO1/2023 -EJUV, a
seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS
TABELAS DA SEINFRA E DA SINAP (VIGENTES NO PERÍODO DA CONTRATAÇÃO, COM
DESONERAÇÃO, ACRESCIDA DO BDI) PARA OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS
PÚBLICOS, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA, POR DEMANDA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO MUNICIPO
DE TIANGUÁ-CE, em favor da empresa: DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA
EIRELI, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 07.699.728/0001 -00. VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais). PERCENTUAL DE DESCONTO: 22,02% (vinte e dois vírgula zero dois por cento). Fundamento
Legal: art. 15 da Lei nº 8.666/93. Processo Administrativo Nº 20230620/09-SEJUV. Ratificado pelaeDE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER. Tianguá/CE, 21 de agosto de 2023. oQUELINE FREIRE LIMA.

Nº 05/2023-SEMED —

—

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIV
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, faz constar que nos dias
22/08/2023, respectivamente, foram impetrados recursos administrativos pelas empresas:
CERTO SERVICOS LTDA; e HM DE VASCONCELOS SERVIÇO EIRELI referentes ao julgamento de
habilitação da Concorrência Pública 05/2023 -SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS ESCOLAS: E.E.l.F. SANTO AGOSTINHO (SÍTIO LARANJEIRAS), E.E.I.F.
NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS (BAIRRO DOM TIMÓTEO), E.E.F. ESTER DE AGUIAR MENEZES
(BAIRRO DO ESTÁDIO), E.E.l.F. DR. EDSON CARVALHO DE LIMA (SÍTIO BODEGAS), E.E.F. DOM
FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ ARNEDO (BAIRRO RÉGIS DINIZ) E E.E.l.F. MONSENHOR
TIBÚRCIO GONÇALVES DE PAULA (BAIRRO MONSENHOR TIBÚRCIO). Dada à ciência, fica aberto o
prazo para apresentação de contrarrazões, conforme Lei 8.666/93. Tianguá -CE, 22 de agosto de 2023.
Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

“SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE COMPRAS- AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 199/2023
O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para COTAÇÃO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE BIBLIOTECAS MÓVEIS, COMPACTAS E

DOBRÁVEIS, ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIAS
EDUCACIONAIS PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Mais informações poderão ser obtidas
através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -mail: compras(tiangua.ce.gov.br e
Fone: (88) 3671-2288. Link da publicação - https:/Awww.tiangua.ce.gov.br/leit4133.php?id=425 Luciana
Pereira da Silva — Secretária de Finanças do Município de Tianguá.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE COMPRAS- AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 200/2023
O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para COTAÇÃO DE PREÇOS PARA DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÕES DE ACERVO DE LIVROS PARA BIBLIOTECAS DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA DESTINADOS AS ESCOLAS
DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. Mais
informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -

mail: comprasQtiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação
https:/Avww tiangua.ce.gov.br/leit4133.php?id=426 Luciana Pereira da Silva — Secretária de Finanças do
Município de Tianguá.

[E
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 22/08/2023 16:24:00 - IP com nº: 192.168.0.10 Rs

É

Autenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=434 E
E

www.tiangua.ce.gov.br